



**X. COMPOSIÇÕES DE PREÇO ELABORADAS**

*celm*  
*on*  
*[Signature]*

OBRA: PROJETO CALÇADÃO DA VOLTA  
 LOCAL: ARACATI/CE  
 ART: 0

# GEO PAC

CÓD.: DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO:

01-ADM COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA RUA SÃO FRANCISCO

ENC SOCIAIS	87,01%	BOI MATERIAIS:	12,00%	BOI SERVIÇOS:	28,29%	DATA BASE	05/2017
UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (S/BDI)	VALOR				
			1.368,56	100,00%			
			1.368,56	100,00%			
HxMÉS	0,02	11.196,06	273,71	20,00%			
HxMÉS	0,22	4.978,96	1.094,85	80,00%			
RESPONSÁVEL:			TOTAL SERVIÇOS		% SERVIÇOS		
			1.368,56		100,00%		
			TOTAL MATERIAL		% MATERIAIS		
			0,00		0,00%		
			TOTAL GERAL		1.368,56		

*Gessica da Silva Matias*  
**GESSICA DA SILVA MATIAS**  
 ARQUITETA E URBANISTA CAU 190273-3

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (S/BDI)	VALOR	%
1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				1.368,56	100,00%
1.1			LIMPEZA DA OBRA				1.368,56	100,00%
01.01.01	SEINFRA - I	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,02	11.196,06	273,71	20,00%
01.01.02	SEINFRA - I	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,22	4.978,96	1.094,85	80,00%

TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:  
 SEINFRA 24.1 COM DESONERAÇÃO

UM MIL, TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

*Eck*  
*[Signature]*



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PGM  
FLIS 125  
RUBRIC Celm

CÓD. :		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO:				UNIDADE	BASE	ENC SOCIAIS
CPU 02		BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO (1,70x1,00m), INCLUSIVE LASTRO E ESCAVAÇÃO				UN	24.1	87,01%
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	
SERVIÇOS AUXILIARES								1.111,93
04.01.01	SEINFRA - S	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	2,30	5,78	13,27	
04.01.02	SEINFRA - S	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	1,70	15,51	26,37	
04.01.03	SEINFRA - S	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,09	364,22	30,96	
04.01.04	SEINFRA - S	C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIRO	M2	12,20	40,42	493,12	
04.01.05	SEINFRA - S	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	10,45	6,64	69,39	
04.01.06	SEINFRA - S	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	1,23	307,59	378,34	
04.01.07	SEINFRA - S	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	1,23	81,69	100,48	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
					0,0000	0,00	0,00	
TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:		VALOR DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSÁVEL:		TOTAL PARCIAL	
SEINFRA 24.1 COM DESONERAÇÃO		UM MIL, CENTO E ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS			<p><i>Gessica da Silva Matias</i></p> <p><b>GESSICA DA SILVA MATIAS</b> ARQUITETA E URBANISTA CAU 190273-3</p>		<p>1.111,93</p> <p>ENC SOCIAIS: 88,66%</p> <p>0,00</p> <p>TOTAL</p> <p>1.111,93</p> <p>BDI: 0,00%</p> <p>0,00</p> <p>TOTAL GERAL</p> <p>1.111,93</p>	

*Celm*

OBRA: CONSTRUÇÃO DO MIRANTE

LOCAL: MARANGUAPE/CE

ART:

PGM  
FLIS 126  
RUBRICO  
P. A. FLIS 126  
RUBRICO

**GEO PAC**

CÓD. ORÇAMENTO:

DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO:

CPU-03

GUARDA CORPO DE MADEIRA MACIÇA TRATADA E ENVERNIZADA COM FERRAGENS DE FIXAÇÃO EM AÇO

BASE

ENC SOCIAIS

24.1

87,01%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SEINFRA - I	I0498	CARPINTEIRO	H	4,00	13,46	53,84
01.01.02	SEINFRA - I	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,00	10,47	31,41
01.01.03	SEINFRA - I	I1498	MADEIRA TRABALHADA P/ CORRIMÃO	M	5,01	28,90	144,92
01.01.04	SEINFRA - S	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	1,73	14,67	25,40
01.01.05	SEINFRA - S	C0837	CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL S/BETONEIRA P/LASTRO	M3	0,03	281,55	7,40
01.01.06	SEINFRA - I	I6043	CHAPA DE AÇO 1/8"	KG	0,22	4,56	0,99
01.01.07	SEINFRA - S	C3425	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO FUNDIDO	M2	0,43	11,78	5,10
01.01.08					0,00	0,00	0,00
01.01.09					0,00	0,00	0,00
01.01.10					0,00	0,00	0,00
01.01.11					0,00	0,00	0,00
01.01.12					0,00	0,00	0,00
01.01.13					0,00	0,00	0,00
01.01.14					0,00	0,00	0,00

TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:

SEINFRA 24.1 COM DESONERAÇÃO

VALOR DO ORÇAMENTO:

DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS

RESPONSÁVEL:

Gessica da Silva Matias  
GESSICA DA SILVA MATIAS  
ARQUITETA E URBANISTA CAU 190273-3

TOTAL SERVIÇOS	269,06
BDI: 0,00%	0,00
TOTAL GERAL	269,06

OBSERVAÇÃO:

TODAS AS QUANTIDADES FORAM MEDIDAS DE ACORDO COM O VÃO PADRÃO DO GUARDA CORPO QUE É DE 1,20m E MULTIPLICADO POR UM FATOR DE MULTIPLICAÇÃO DE 0,833 PARA ASSIM SE ADEQUAR E PODER SER USADO COM A UNIDADE DE METRO LINEAR.

*[Handwritten signatures]*

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO NA VOLTA

LOCAL: ARACATI/CE

ART:

CÓD. ORÇAMENTO:

DESCRIÇÃO DO ORÇAMENTO:

CPU-04

PERGOLADO EM MADEIRA COM PEÇAS DE (1,00x0,20x0,07)m, CONFORME PROJETO

UNIDADE

BASE

ENC SOCIAIS

24.1

87,01%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
01.01.01	SEINFRA - I	I0498	CARPINTEIRO	H	4,50	13,46	60,57
01.01.02	SEINFRA - I	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	5,00	10,47	52,35
01.01.03	SEINFRA - I	I1498	MADEIRA TRABALHADA P/ CORRIMÃO	M	16,00	28,90	462,40
01.01.04	SEINFRA - S	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	0,22	14,67	3,29
01.01.05					0,00	0,00	0,00
01.01.06					0,00	0,00	0,00
01.01.07					0,00	0,00	0,00
01.01.08					0,00	0,00	0,00
01.01.09					0,00	0,00	0,00
01.01.10					0,00	0,00	0,00
01.01.11					0,00	0,00	0,00
01.01.12					0,00	0,00	0,00
01.01.13					0,00	0,00	0,00
01.01.14					0,00	0,00	0,00

TABELAS DE PREÇO DE REFERÊNCIA 01:

SEINFRA 24.1 COM DESONERAÇÃO

VALOR DO ORÇAMENTO:

QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

RESPONSÁVEL:

*Jessica da Silva Matias*  
GESSICA DA SILVA MATIAS  
ARQUITETA E URBANISTA CAU 190273-3

TOTAL SERVIÇOS

578,61

BDI: 0,00%

0,00

TOTAL GERAL

578,61

PUM  
FLIS 127  
RUBRIC  
CEM

**GEO PAC**

*J*  
*CEM*  
*J*